" Republika : KOSOVES - KEPUDIkE KOSOVA
" nomuha e Giakovés - Opstina Djakovica
L Drejtoria pir P 18 1& Pérgjithshme Administraté
) Uprava za Cipéls, Adminishatne Posiove | e}

KONTRATE

Gijakovi-Diakavica-Giakova Numri i kontratés:!: 632-22-6716-5-2-1/C601

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Comp. Ndértimore Tregtare "Mulaj" Sh.p.k. rr. Fehmi Agani, Gjakové, me nrunik 810246183 ¢
pérfagésuar nga Kristé Mulaj(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér punc ¢ shénuara me poshié:

Sanimi i njérave & zeza dhe atmosferike - Kontraté dy vjecare me numér identifikues: 632-22-6716-5-2-1
dhe numér t€ mbrendshém 632-22-061-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrat€s &shié ekeckutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Sanimi i wjérave té zeza
dhe atmosferike — Kontraté dy vjegare

MNo. | Lot

1 Sanimi i ujérave (¢ zeza dhe atmosferike - Kontraté dy vjegare

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t€ jet&: 97 934,00 €(néntédhjeté e shtatémijé e néniéqind e tridhjeté e katér
eura).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e velmja pagest gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet té jeté i preré dhe € mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose € Vecanta 18 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés;

Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenden 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet & ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato dubet (€ lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

U tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimie dhe pagesés, procedurat dhe tmmsaksionet g lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1€ béjné me kété Kontrai@ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontraigs dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe dubet 1€ dérgohen me postd, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Aulorntetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikalén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet @ kérkojé
vértetim (€ pranimit t& komunikatés s& (ij. N& t€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marmré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit t8 tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 jeté né formé
@ shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t2 mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraie éshi¢ ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé ongjinale pér Kontrakiuesin.

Pé&r Autoritetin Kontrakiues

Emiri: Faton Crutaj
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KUSHTET E PERGJITHSHME
MNumri 1 kontratés; 632-22-6716-5-2-1,C&01

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kaontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmijet Auloritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shiojcat pér kété dhe (& zjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né (&,

1.2 *Pung” konsiderchen té gjitha ato pung 12 cilat jané objekt i konwratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & @€ lryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontrakivesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé né koniraté dhe éshté i obliguar & krvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do @ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxhen i Projektit” ésht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta 8 kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ krverjes sé punéve dhe pér t&
giitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5"Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma gé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thot# vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ punéve t8 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotd e 1Eré makineria pérfshiré edhe até per bartjen € pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuara q# duhet 18 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, logaritjer, informalat ¢ sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve @ kontaktuara,

1.9 *KPK" da t& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
L0 "KVE” do 1@ thoté Kushtet e Veganta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshté ligji q¢ i péreakton € gjitha ¢éshijet g nuk jans ¢ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 12 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé ¢ weté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ia transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 18 bankieréve t¢ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose gé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhéndes sé ¢ drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér (8 kérkuar papesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimu i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontralés & tashmé &shi realizuar ose pér piesén g nuk éshté bartur,




3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t plotésajné kriteret e pérshratshmérisé gé zbutohen pér dhénien e
kontralés pérvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigutimil ose institucion fletér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 MNeénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés 58 tij njé pale (& treté,

4.2 Flementer e kontratés & do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dié pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhbet te pérmbushin kérkesat o
pérshilatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e kensideron si t nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t8 vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, ué (€ njéjién ményré si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kantraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonjé pijese t& kontratés ose aprovimi 1
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga ohligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalom
até 1€ periudhes sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkatazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, n€ ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& parancisé, Ui transfernjé menjéherd tc
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimel e obligimeve & tilla pér
kohézpgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'] japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, nié¢ kopje & skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1€ kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit @ certifikatds
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [8shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhSzimet gé jané 13 nevojshme pér ekzekutim ¢ miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (€ detyrave t& pércakiara né kitto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objeki 1€ vendosur né dispozicion 18 uj né gjendje
€ miré, dhe duhel, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kemiratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ketg 1€ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndibhma lidhur me rregulloref vendore

7.1 Kontrakluesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marren e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&ralé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés & cilat mund
t€ ndikojng te Kontrakiuesi gjaté realizimit 18 obligimeve t8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (¢ Kontraktuesit,

7.2 NE hazé t¢ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&jé t& gjitha
pérpjckjet e nevajshine pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit. pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron & nevojshme, si dhe lgjel e géndnmit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas wrdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje © kontratés, do ta njofiojd autoritetin kontraktues pér k& duke i paragitir
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimil t¢ urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkak 16 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sipurojé qé personcli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& LF]
githashtu ' respekiojng dhe té veprajng sipas kéyre ligieve dhe megullaoreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojg 1€ gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidbur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime & ekzckutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

#.4 Nése Kontrakiuesi &shié grup, pérbérja e prupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& pérfundajng brenda afatit 4 caktuar réné dakord né
programun & beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj & (& gjitha punét gé ai‘ajo do 1€ b&é, si dhe riparimin e defekieve wjaté realizimit
i€ punimeve do t€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
puncmjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimil (& punés pér arsvet e mépashime:

a  né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatorg (€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve 1 ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qf t¢ mos démto)é kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafilun etj,

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjesiés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisie (€ identifikuara né tender e 1ij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisie & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Prajektit do (& aprovoj
gdo zévendésim t& propozuar 18 personelil kyy dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé 1€ nur€ se ato t8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Antoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe 1€ mire ¢ kontratés, Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e



ckzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje gé &shié pasojé e
mosekzekutimit t€ plo dhe & duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 18 mbetet 1 viefshém 30 dit€ pas léshimit 1€ Certifikatés & Pranimit te Pérkohshém,
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jetd né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1@ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18 Defekieve, meziget ¢ 18ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, lmpianiet, Materialet, dhe
Pajisjet] jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet € siguroj njé sigurim nga dita fillimit t£ punimeve deri né fund t perindhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme (£ cilat jané pér shkak rrezigeve &
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matenialeve;

(b)) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve; Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e persomelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

114 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 8 tillg atéhers konirata do 18 konsiderchet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 MNe& qofté se ekeistojné arsye t8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 8 ofrimit 1# certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminejé sigurimin dhe (€ zbresé ¢mimin e shpSrblimit nga ftimi 1 kontraktuesir,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxhent € Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do u
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 MNése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta nshikojé edhe njgher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakmar né K VE.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e propramit. kontraktuesi do t8 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projelktit,

12.4 Paragitja e programit € tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ reeultojé né ndonjé pagese shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t¢ keté & drejién & ndaloj qasjen né vend-punishic pér ¢do person i cili nuk #shté i

pérfshirg né zhatimin e kontratés, me pérjashtim té personave 1 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ siguroj€ siguring né vend-punishte gjaé gjithé periudhés 58 ekzekutimit dhe do 18 jets
pergjegjes pér 18 marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & 1], agjentéve te Autoritetit Kontraktucs
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga krverja e punéve.



13.3 Kontraktuesi do t& matr€ € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeié pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang 18 nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t8 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qf punimet dhe instalimet nuk shkaktojmé déme, ose pengojng tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rmage wjore dhe acroporte. A, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegani€ (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteri
Kontraktues me qéllim (€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara u€ rrupé ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 18 jeté né shpenzime @
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi ésht# pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés,

15.2 T¢& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshire né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Prajektit do 1€ harmonizojé ¢mimin & kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 12 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 13 tenderit dhe datés =8 fundit t2 vErtetimit t&
pérfundimil t# punéve.

15.4 Menaxheri i Projekut nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimitl t& kontraktuar pér shkak & ngritjes 8 tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontrakmesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matenialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t¢ periudhés ¢ Korrigjimit té Defekteve do 1€ megullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja vse démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndénoj dhe instalo] Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotdsoj ato brenda afatit kahor té specifiluar né KVE.

Neni 18 Lgjatja ¢ perindhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ckzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshruar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;
b} Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nequn 3%;

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q€llim 2 b&jg kérkes® pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérver nése ka ndonjé marréveshje fetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gyithépérfshirése ashtu g€ 1€ mund t& kontrollohet
kérkesa.



18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nemit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjage (€ periudhés sé realizimit nése mund 2 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Dimet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do # paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1# cekur né KVE
pér ¢do dité g€ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma tolale ¢ démeve
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:

{a) konfiskojé parancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpress kontraén; dhe

{c} t€ hyjé né njé kontraté me mjé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 NjE regjistér i punés do té, pérvey kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit. i cili do t€ mbaje t€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me sh, orét e punés, nunrin dhe lojin & punétoréve
€ punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet &
kryera né vend, mostral € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& béré dhe furnizimet e doréeuara
dhe € pérdorura, t¢ afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave go
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regpistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen npa Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktvesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né @ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né€ regjistér. Kontraktuesi mund € shqyriofé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
tiy.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modeler,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion 8 Autoriletit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€ realizimit,

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontrakuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin lu do le
zhvillohet pranimi i GllE, sipas rastit. Komponent@ dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesal pér kEtg pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Lidhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund t€ refuzohen dhe duhel t zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia €1 riparojé dhe 1
pérmirgsojé materialel dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do 1€ pranchen pér
inkorparim né pune vet@m nése jané riparuar,

]



Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméro] “Menavferin & Projebeit”, 18 cekur nd KVK, i cili do @ jetd pérgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ ckeckutimit t€ punéve gjaré 1éré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e Allimit t¢ punéve e
deri n& skadimin ¢ perivdhés parantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 (Q€llimi i mbikégyrjes &shié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dakord,

223 Kontraktuesi do € sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né€ koh€ né vend pér i lejuar
autoritelit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderahet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund 1 hasé né két€ aspekt, dhe nuk do u lejohet gé té paragesé
ndomj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektoié, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollojé progresin e pérpatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té péreaktoje nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontrate,

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé ceriifikimin e procedurés lidhur me ks,

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér recultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé, Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné g€ kéto teste t€ pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkér. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komumkoj€ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja e n-testimit do t€ bartet nga pala piképamia e té cilit
déshmohet se Eshié pabim nga ri-testimir,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s& punéve duke 1a térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone ng kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, at‘ajo do t'1 evito] menjéheré dhe do 1 konsideroj pasojat.,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérmimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me auloritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit ke Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ megullohen pér zbrife pér pagesat paradhénie dhe # mbajtics, Autoriceri Kontrakiues dubet té paguaj
Konmraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesg me vonesd, Kontrakruesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

Interesi do 1€ Nogaritet nga data nE t€ cilén pagesa dubet 2 ishie béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Antikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,



24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjestn V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontrakiuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitel kérkesEs pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér U1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet (& kryhet nga ana & Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur
smimin e kontratés. Kontraktuesi do 8 paguhet pét sasing ¢ punés s kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 WE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aklivileteve né bazgé té t€ cilave Kontrakiuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
behel veg e ves, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Avtoriteti Kontraktues do € b&jé pages# paradhénic Kontraktuesit (8 shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVE kundér dispozigs nga Kontraktuesi i njé Garanciomi € Pakushtézuar Bankar né njé formé 8
pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues ng sasi dhe valuté o barabarté me parapagim, Guarancia do & mbetet né fugi deri
s t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet € reduktohet ng ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do té pagubet pér parapagim.,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin verém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagirisht pér krverjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmej se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve 8 tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zwitur shuma proporvionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
oraril 1€ pérgindjeve té pérfunduar & Punéve né hasé 18 pagesis,
Neni 27 Mbajtja ¢ Parase

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t8ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlers totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™,

27.2 Shuma e mbajtur ose parancia ¢ mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratis sé
Nogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 8 projektit raportet mujore t& gmimeve 1@ vlerésuara & punédve 13
pérfunduara me minus shumén kumulative 8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kentrakiuesit pér € vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén g€ duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do té péreaktohet nga Menaxhern 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé périunduar périshin:
a} NéE rastin e Kentratés s¢ Paramasés dhe Paralloparisé, vlerfn e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &hig pérfunduar; ose
by ME rast 18 kontratés paushallé, vlera e punds sé ekzekutuar do (& pérbgj vierén e aktiviteteve (&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktvitetit.

28.5 Vlera e punés s€ perfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.




Neni 29 Llogaritjia pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimil & certifikatés pérfundimtare & pranimil, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetdse git trepojné
né detaye vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, & bashku me € gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deldaraién ¢ logarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjitheé informaciomt (¢
kérkuar ng€ ményré (€ arsveshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do 8 pérpatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimiare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 6 paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i (€ gjitha shumave
1€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasii.

28.3 Menaxheri i Projekiit do (& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérlundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé € kontralgs. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i lij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruaing deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punds s€ realizuar sipas kontrat®s dhe menjéherd do té dorézojé njg kopje 1€ nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.

Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoritet Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimil data ¢ posedimit e specifikuar né
KEVE.

(b} Menaxheri | Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kéié, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

fe) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekr.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin,

{g} Parapagimi vonohet.

{(t) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

(g} Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontrakiuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& megullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 WVerifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t¢ pérkohshém ose final do 18
bEhet né prani € Kontrakluesit. Mungesa ¢ kontraktuesit muk do 1 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer venifikimet dhe testet e cakmara ne shpenzime té
Kontrakinesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimmi dhe testet
1€ tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatgrrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss sé Autoritet Kontraktues, pérndryshe kjo do 12 béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 2 Autoritetit Kontraktues,



MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pEr pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1shuar, njé certifikaté e prammit & pérkohshém.

33.2 Konraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetn Kontraktues, pér njé certifikaté (& pramimit 1
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit e Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1€ pérkohshim. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 18 Kontralduesit ose:

a} t'i [&shojé kontraktuesit certilikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté ¢ pémshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvey Gerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané |& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprnimin & cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontrakiuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & refuzajé
furnizimet brenda mj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit € pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do 2 hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndomé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sig kétkohen né
kontraté.

MNeni 34 Pérgjegjésia mhi Defektet
34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund (€ shiagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

g) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtdria ose dizajmi 1 gabueshme |
Kontraktuesit; dhe ! ose
b}  gdo veprim apo mosveprim 1 Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e delekleve pér & pjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundison pranim @
piesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdohet vetém pér a pjesé 18 punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do (a njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ komigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afaut kohor (& péreakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) € kryej€ veté pune, ose 1€ punésojé diké getdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto o
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mhahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b} (& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéherg ose, pasi 8shié arritur, nuk Eshté né
giendje gé (¢ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt g& 18
jetd e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do € parashihet n KVE dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s€  pérgjegiésisé se defekreve nuk &shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Perudha e
Pérgjegjésist se defekteve do 8 fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

33,1 Pas skadimit & periudhés s& garancis ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1@
periudhés s¢ fundit., dhe atéheré kur (€ jené zgjidhur t€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
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léshejé Kontraktuesil njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktves, duke cebour
datén né€ 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré € dllé g& autoriteti
kontraktues € jelg i kénagur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do & 18shohet nga autoriteti kontraklves
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés %€ garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré t8 tillé qé 8 jeté i kénaqur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 18 jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ prammit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfruar tek  autoriteti kontraktues. ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimrare. Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do (@
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té cerlifikalés
pérfundimiare (€ pramimil dhe t€ cilat kang mbetor 8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtate e pranimil. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHEKFLJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjg nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontraiés.

36.3 Pérves masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme 1€ pérgjithshme; ose
by déme & likvidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi | masave @ parapara né kéité nen do
t zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguris

Neni 37 Shképutja e kontratés

3.1 Autoritei Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore &8 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet ng:

a. Kontrakwesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programm e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit (& projektit;

b.  Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se |5 dité pune; ose marréveshjet ¢ ammitura mbi
pagesat pér shkak 2 kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njollon se mos korrigjimi i defekteve &sheé shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet n€ pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 18 cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t€ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerdsoié nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t8 kontratés,

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
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vazhdimésmé ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té héjs
vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje € miré, Menaxheri i Projektit duhet 1@ paguajé kontraktuesin pér pundt e kryera deri né
maomentin & marrjes s€ njollimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 é gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& sigurej vend punimin
dhe ta lira] vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
chksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit ¢ paléve kontraktuese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén # pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjegj€sive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté git
éshté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjagjen.
W& kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe pérzjegjésité e kontrakiuesit do t€ pesullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Cnaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme { bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forefn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoié @ wjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakmuesin,

iV, Afati per pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi & detynimeve t& kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Mg qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté &shté béré i pa aflé, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Auwtoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditd mund ta njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndémprerjen ¢ kontratés,

MNeni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t2 shkeljes materiale t# kontratés nga ana e kontrakiuesit. Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke j
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé 1éshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindien e vlerésuar 1€ punéve 1€ pakryera, sig &sheé celur ngé KVE. Diémet shtesé t8 likuidimit nuk do 8
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakmesit, diferenca do (€ jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bagé 13
kontratés nga Autoritet] Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t€ 18shaj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1€ heqies sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sipurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e centifikarés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit @
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né goftg se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit & Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do # vértetoj kété, Kontrakmuesi
do té siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shi# e mundur pas pranimit & kétij
vErtetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e krvera mé pas pér @ cilat
Eshté arritur marréveshje.
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ZGIIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné & gjitha pérpjekjet pér 18 zejidhur né ményed migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shtaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje g8 ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh @ dobishme, palét do 2 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditdsh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dit? nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
jené & lira t& vazhdojng 0 fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhijes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
\& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVE. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 keté t& drejté ¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés
s& zgjidhyes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Lgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje @
mosmarrdveshjes, secila palé mund 1 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai:
b}  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrinmi né pajiim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Mumr 1 kontratés: 632-22-6716-5-2-1/Ca01

EVE né vijim do t€ plotésojng dheose ndryshojngé KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozilat kit do té
mbizotEromé mbi ato té KPK.

Kushtet e Pévgiithshme 1& Kentratés

AmandamentimerModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jand né fugi do t€ zbatohen pér (¢ gjitha géshyjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds, Juridiksioni do 18 jeté givkata
pérkardse né Prishuné,
19 Gjuha e pérdorur do 18 jti:‘i'gjuha Shgipe. Sk
Siguria e ckzelutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekrelutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né
: koh&zgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge  para nénshkrimit 8  kontratés 2 béj
depozitimin e sigurisé s&€ ekeeckutimit.
Pareiesizsia dhe (2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
S ﬁlli']“\ = (a}  MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhr me punét,
K{%mr ettt ndonjé piesé € tyre, malerialet apo impiantin gjaté periudhés
’ mhbi t& cilén kontrakiues: éshié pérgjeaiés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, plrpos mezigeve t€ definvara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi komigjon humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet e vela, né ményré gé punét e
pérhershme né gdo aspekt 12 jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave ¢ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit & ploé;
{b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &sheé e mjafiveshme pér zévendésimin e tyre;
(e} Nése ndodh ndonjé humbje ape démtim | pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15000 euwro pér odo
ndodhi, kurse numti i ndodhive éshté 1 pakufizuar,
{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve & Konrakivesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri 1 ndodhive éshié i pakufizuar
(ii} e personave t€ eré: 50.000 curo pér edo ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shié i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aptovim Programin pér Punét brenda 5 dieé
kalendarike nga data e Wénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kirkesés se Menaxherit te projektit,
Fillimi i 3 | N s " " o "
illimi 1 punéve 17 Data e fillimit do t€ jetg 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,
172

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do 1€ jeid

Pér vitin 2022 - 30 dicé.




Pér vitin 2023 - 100 dité

Démet e likniduara pér (€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

givgésore

ettt e hinduga 121 pérfundimtar t¢ Koniratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér (& gjitha Punét éshié 10% e
Crmimit final t& Kontratés,
Ricsaiiiist i filiiiga 301 Njé regpslet i punés do t€ mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit,
Nk i 991 Menaxheri 1 Projektit &shté: Pjeter Marku, Inspektor 1 Komunikacionit,
o ot mob.044/182-552, e-mail:pjeter. markui@rks- gov.net;
testumi
Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit 18 Kontratgs: Shkumbin
Kastrati, Drejtor 1 Drejlonisé pér Shérbime Publike, mob. (44/129-184,
email: shkumbin. kastrati@mrks-gov.net.
s : : imit Eshté: nuk
Wt 6.1 Shuma e Parapagimit Eshté: nuk ka pagese paraprake
Mhbajtia & Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme
Shkaqget pér 301 Data e posedimit 1€ vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés,
Pérgjegpésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve Eshté 24 muaj
Defekiet
Papesa pas shképutjes | 39,1 Pérqgindja & do (€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
s& kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté prqindja e vlerésuar ¢ punéve ¢ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara,
Zajidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtisise
mosmarréveshjeve
PRy a) Cdo mosmarréveshje ndérmjct paléve € cilat mund (& lindin gjaté
Zyjidhja e 43.1 ¢ L R SR
: : ekzekutimit s& kdsaj komtrate dhe se nuk &shté e mundur 8 zgjidhet
mosmarréveshjeve ey Y & i L ;
i ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishting
me procedurd

né pajtim me ligjin né Kosové.




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE THE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo disknminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualiteul, performanca, terminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simhaoler,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duhet t€ pérpilohen ng ményré g& 1€ pérputhen me géllimin e prokurimit dhe (& ofrojné
qasje sa mé i¢ madhe te operatorét ekonomik t8 interesuar,

Autoriteti kontraktues Eshté vecanérisht i ndaluar te vendosé  specifikim teknik ge favorizojng ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik,

Specifikimet ¢ detvrueshme pér realizimin e punimeve né trajtimin e ujérave (€ zeza dhe atmosferik:
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Sanimi ujérave te zeza dhe atmosferike

Sanimi | kanallzimeve te ujérave te zeza dhe atmosferike

Nr.

Pérshkrimi

M|ésia
Matése

Sasia

Crmirmi
njési me
TV¥SH

Gmiml
tolal me
TVEH

Gropimi 1 dhewl 1 kategoaiss sé 11| -
™ me makiné dhe barja e 1§ ng
deponi deri 5 ki, parorcimi | mueve
2 kanalil nga shembjol dhe milhja
mvmriiuale B ujrave me pompe.
Glarsis e kanalit 8shig 0.6 +« 1.7 m,
nitrsa thellsia sipas profilit 1@
niveletes. Lingaritat pér m? (g
kamplel poricionil né férés: sipas
rshirimit.

. thellésla & gropimit © - 2 m

ml

5.000.00

4.70

23,500 00

b thellésia e gropimit 2 -4 m

m?

oo

500

3.500.00

. theli2sia e grogimil 4 - &m

100.00

4.00

400,00

Gropimi | dheut me docg per gietjen e
infrastrukturave ekzistuese &1 dhe ne
kryqzimel @ fyre, Llogaritel pér m? 18
koimphel pozcionil né térdsi sipas
perehkrinit

ml

10340

Fianifikimi | fundit & kanalit me
sakbiss = 1o, Llogaribet pdr m' 18
komplet coziciond na bEresi sioas
perahkrimil

2.750.00

1.00

2,750.00

|Fumizimi clhe shiruné & réres né
fundin o kanalit t=10 cm ne forma té
nggeshur me sakiEsi £ 1 om dhe pas
rmontimdt 1 gypit 12 hudhet réca
anash dne mbi gyp me ashisi =15
icm. Liogaritet pér m® 12 komplet
poeicionit ni birgs sipas pérshkrimit

m*

10,00 l

13,000.00

Furnizim dhe marnkimi i gypave 18
betonarmease per kanalizim
mtmosterik . Lipganitel pér me kB
komplel pozicionil ng térasi sipas
|eershkrimit.

= 200 rrm

1t

Tl

.00

& = 250 mm

10

10.60

10000

@ = 400 mm

15.00

200.00

@ = EDG nvn me armalurd

=20

30.00

1,800.00

&= BO0 mm e anmsbund

&0

3500 !

2,800.00




= 1000 mem e 2realurg

a0

45.00 |

3600 00

Furnizimi dhe mentimi | gypave @
Plaslixés GE {brinjprzwar} par
kanalizime fakale dne atrmosfenke,
mea elemental-rmateriabin lidhes.
Liagardet pér m' B komplet pozicionit
né terasi aipas perenkeimil,

@ = 160 mm SM-#

SC.0¢ |

300

15000

2= P00 nwn EM-8

=

160.00 |

& {0

640,00

(= 250 mm SM-4

1,500.00

a8.00

14.4&5.&;

b= 315 mm SMN-8

36000

o900

3.240.00

& = 400 mm SM-B

2200

T2.00

264.00

@ = 500 mm SN-6

313|313

1500

15.00

225.00

e QErmudr si dhe ngeshja e e nejtit
nix shirasa (=25cm’. Liogarilet pér =

e momplal pogicwanit né 18resi sipas
parshkrmit.

Mbuiiml | kanelit (gypave) me choun .

350000

.00

Mbulimi « kanalid me §r. (061 kmm’ dhe
fr.(0-31 5Imm' pas montmit b
gyreve, me ngjeshje né shiresa ri
pa ) cm, Llogaritet pér m® 1
momplel pozickonil re Brési sipas
pershkrimil

1,300.00

3,500 00

5.100.00

Noertim | puselave tipike rrethore 12
momirodit &= 1000 mm nga betoni o
armiruar me koiizé dhe kapak
matalik ma peshe 160 ka. Theisis g
pugetlave der ni 5.0 m. ke brandi &
putielave duhed 18 vendosen shkallel
metalike n& gdo 30 em, Kapakal &
pusHave duhet 18 Fksohen sipas
detallt, dhe te vendosen na nivel me
nivelaien B rruges. Liogaritet per
cope e komplet pozicionit ne erésl
SIDEE perankramil.

CopE

60.00

180.00

11,400.00

10

Ky & kanalizimit b nne kolektann
& hanalizimit fekal egzisties, me
alitha penirmal dha elemental e
nevajshme. Liogana paushall

pinashadl

3.00

40,00

12000

1

Foypigjan @ karalizimil egzistees {lidnat
=hiepijake ge jene ne meln e vielgsr
te kanzlizirmit duhen be barton ne
rrjedin & ri b kanalizimi fekal] me
aypd T2 125 mm mea gjatsi
mesatare I = 2 - 4 m} me te githa

punirmed chie glamental e nevajshme.
|Lk:-garia re cope

copit

2400

50.00

100,00




iz

13

'|'I'|ith]n e pompa [largin i upew:j
fekala nga rrjadi i kanalzimA fakal
[ripa pusetat egzisluese) oo @
rungesohat punimi per sanimin e
lgwpit t& rrjatd 18 kanalzimit fekal pa
pergesa. Sasisa e yjil lishahet ne
pusaien e kanalizimit atmosferlk, g
eshie alor, Thilia e ujit duhed ta behat
pa nderprer perderza = benel
Sanimi i rredit be kanalizimil. Liogaria
aushale

an

200

B0 .03

Dlemaontimi | pliakave te betonit te
kil jane e vendoserd 5 pese e
rrequilima t2 jashtem 18 banesave.
Pasi i bahel sarimi i kanalizimil
pllakat dutet be montohen sersh.
Llogaria ne m”

14

|Frerda e aslatin reth puselis 5o
démiuar dhve barja e materialit -
mipeharinave gierd né deparn,
Lingarilat né m” sipas parshsnmit &
|cazclonil

m}

D

240.00

a. Te gjitha shiresat ekzishiese

55.00

1.00

D Shirgsa e bilehavont d=7 ¢m

58.00

100

55.00
5500

c. Shiresa e asfalt-betonid ©=4 om

a30.00

1.0

BO.00

15

Mivelizimi i kapakawe b& pusetave &
kontrodil (ngritfa apa vijal me
bazameri nga betoni i armuer eipas
detalil . Lhogared né copd, komplel
Bipas parshkrimit b2 pogsciconit

cops

17.00

18

Mivelizmi i ujembledhgave ekeisioes
(ngrifja apo wija) sipas detalt .
Ligcaritel ni copl sipas piEshkimi
l& pomaciand.

cope

20.00

42500

300.00

17

Funimi dhe momtimi i upgmbledhsava
komplet me dekaniues O 400 mm
trelles] h=1.5m, & dhe meotin i
qypave & 200 mm, thellési =08 m
dhe gjatesl mesatare 1=5.0 m, gjerg
e puseha konlroluess NE pmim 8
dogariten pumst e dhewt, meushja
& Wmanalil me guri 18 thyer dhe skara
melahike. logariel né copd sipas
pershKrirril b pos.

cope

2000

35.00

OO 0D

18

Zhidokimi - pastrimi i pusetave
ekzisluese nga mbedunnal dine barja
B tyrg gjeré né deponi. Liogaritet ng

CORe Sipas parshkrimit b pazicionit

Copi

10

18.0d

500

H0.00




14

Fursirni | kiokave hyrese dhe dalese
par [8shesal pre) Detonit  anmida
ME-25 16 nevaojéshme par rrugel e
cilat trajlohen o'aspeklin e largimit
wiil pérgjaté gjatdisise =8 muges ahe
tarthorai Saj, sapas delalil

m}

5.00

G000

A00.00

Gjith=e] totali me TVSH

97,334.00




KOMPANIA E SICURIMEVE SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

INEURANCE COMP 'J‘r

[Dega GJAKOVE | Numri i polices | 060040010085860 |

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

| Emri dhe mblemrl | Adresa . Nr. i tal - -I Nr. 1D
Burim uza-01052 Gjakove, Filiala |r> F— ] B 00400+
] s/1GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting
| | SIGURUARI | Companija Ndértimore Tregtare Mulzj SH.P.K. |
| Adresa | FSH.BARDHANIQ Gjakove |
[Pérfaqésuar nga Z.  [KRIST MULA | |Nr. i biznesit 810246183 |
m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.
|Pﬁrshlcr|m1 i mbulesés mgurues‘;;a‘r;‘n:m.;_lloji | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
SANIMI | UJERAVE TE ZEZA DHE ATMOSFERIKE-KANTRAT DY VIECARE
ME MR.PROKURIMIT-632-22-6716-5-2-1
a) Sigurirr | lendent,_Ekzekutiml i tenden?, Sigurim fjeter ) by Tiull | mbulesss siguruesa, o) Mumn | prokurimit, et
| Pérfituesi | Komuna e Gjakovés ]
[Adresa [RR N.TEREZA, NR.162 |

| Shuma e siguruar € |9,T93.4U £

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:
1. Mbéshtetur né kélé Falicé- Garancie, SiguruesiGaraniuesi merms parsipér g 18 plotésajd gdo detyrim kontrakior | cili 8sh18 i
garantuar me kelé Palicg,
2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do 18 thot fillimi | detyrimil t& Siguruesit ¢ Garantuasit fillon mbas pérfundirmil 18 afatit & fundit 1&
peércaktuar né marréveshjel dhelose koniratal e lidhura nd mes fe & SigurcantKontrakiuesit dhe Pérfituesit g8 sjellin detyrmet kontraktone pér
kantrakivesin, q& do 18 that se Pérftuasi nuk mund t& parages kérkasa né rbatim 8 késa) Pollce kur Kontraktuesi éshié brenda afatit pér
peEnmbushjen & detyrimeve 18 fij nda) Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfituesi e ka té drejien Ui draftohet SiguruesitiGarantuesit pér marmjen @ démshpérbiimit der né shumén e garantuar, vetém
kur datyrimet kontrakiuale nuk plotésohen pér fa) te 18 Siguruarit! Kontrakiuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit'Garantuesit i lind & drejta gé Ui drejtohet (& Siguruarit / Kentrakiuesit, me
& gjitha miatet lgjore, pér t& beré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion (& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i 8 drejlave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi}

!Periudha e sigurimit'garancisé | Fillon me: |28.09. 2"322 JI Mbaron me: [28 1[} 2024

Shuma e skguruar | Primi neto € | TWSH Primi total €

B7I340€ | IET05 € | B6.07 € 433,12 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive 1& cilat jang pjess pérbérase e késaj Police,

E ﬁJgarqu

o
Prirmi | glgurimit paguhet trgsisht [ .0 40 ¢ B R Cé a1 & kiiste: Numrl i kiistave
Premium is paid completely : i 1 il I[I Installments:hr, of Inst, |
| shenime gers: B . INSURANCE f: a'.sf'-i_ |

Siguruesi f The Insurer

1 Sigun.lari ! The Insured
| Burim Nuza-01052 |
I — i

KRIST MU!,?A |

/ Yf/ 7 | O Jdoierse teeer




Mumri i polices: 060040010085860

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér. Komuna e Gjakovis

{né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues®™),

MNe emér t&: Companija Ndértimore Tregtare Mulaj SH.P.K. , FSH.BARDHANIC Gjakove

(né vazhdim "operatori ekonamik"),

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: SANIMI | UJERAVE TE ZEZA DHE ATMOSFERIKE-KANTRAT

DY VJECARE
ME NR.PROKURIMIT-632-22-67 16-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s¢ Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE MGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kéte sigur;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej; Nent mije e Shtate ginde e Nentedhjete & Tre e Kater 9,793.40 €
zotohemi 1€ ju paguajmé, g& me kerkesén tugj t& paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja e njrit nga
kushtet né vijim:

a} Autoriteli kontrakiues ka kenstatuar né baze t& déshmive té vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen & kontratés né flalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoj kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumég pungtorgé, nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 9,793.40 € sig éshté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankess, sa mé
shpejt g& &shté € mundur pas regjistrimit t& k&rkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri gshte e viefshme 760 dité prej 29.09.2022 deri mé 28.10.2024
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS®

sh.a mé s& voni deri né datén e shé&nuar mé larté.

B SIGOS

,-'"w >
v KOMPA

Wm: dhe! 9}?; ‘Ea /ptuesve

Er‘ﬂﬁ?_ ai{ﬁkﬁs u%e i |r‘rst|fut:|ﬂmt ﬁ"nanmar

(s ¥

.a"v'un}' CliOht
K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
29.08.2022




Numri i Prokurimit: 632-22-6716-5-2-1 — Titulli Sanimi i ujérave te zeza dhe

atmosferike - Kontraté dy vjegare

PJ EbA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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